ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТБИЛИССКАЯ

РЕШЕНИЕ

	12 августа 2024 г.

	                № 98 /766-6

ст. Тбилисская

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования
на выборах депутатов Совета Марьинского сельского поселения
Тбилисского района пятого созыва, назначенных на 8 сентября 2024 года

В соответствии с частью 4 статьи 50 Закона Краснодарского края                        от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия Тбилисская РЕШИЛА:
1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района пятого созыва, назначенных на 8 сентября 2024 года (прилагаются).
2. Направить настоящее решение в полиграфическую организацию, принявшую заказ на изготовление избирательных бюллетеней.
3. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Тбилисская                         Шадрину А.Н.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии
Тбилисская

О.Н. Бакута

	Секретарь 	территориальной
избирательной комиссии
Тбилисская

А.Н. Шадрина

Приложение
к решению территориальной избирательной комиссии Тбилисская
от 12 августа 2024 года № 98/_466-6
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов
Совета депутатов Марьинского сельского поселения Тбилисского района пятого созыва

Краснодарский край

08 сентября 2024 года

Четырехмандатный избирательный округ № 1

	(Подписи двух членов
участковой избирательной
комиссии с правом
решающего голоса и печать
участковой избирательной
комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем четырех зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в четырех квадратах либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.
В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	 БЕЛЬЧИКОВ
 Вячеслав Алексеевич

	1991 года рождения; место жительства –  Краснодарский край, Тбилисский район, хутор Песчаный; муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14» имени Аксенова Виктора Антоновича, учитель математики; самовыдвижение

	 БОРОДИН
 Евгений Анатольевич

	1987 года рождения; место жительства –  Краснодарский край, Тбилисский район, хутор Марьинский; публичное акционерное общество «Марьинское», инженер электрик; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 КУЛЕШОВА
 Вера Николаевна

	1980 года рождения; место жительства –  Краснодарский край, Тбилисский район, хутор Марьинский;  муниципальное  бюджетное учреждение культуры «Марьинский культурно-досуговый центр», уборщик производственных помещений; депутат Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе; выдвинута:      Всероссийская      политическая     партия     «ЕДИНАЯ      РОССИЯ»;  член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 МЕЛЬНИКОВ
 Александр Леонидович

	1962 года рождения; место жительства –  Краснодарский край, Тбилисский район, хутор Марьинский; крестьянское (фермерское) хозяйство, глава; депутат Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ПОНОМАРЁВА
 Алена Федоровна

	1999 года рождения; место жительства –  Краснодарский край, Тбилисский район, хутор Староармянский; муниципальное бюджетное учреждение культуры «Песчаный культурно-досуговый центр», культорганизатор; самовыдвижение

	 ПЧЕЛКИНА
 Татьяна Юрьевна

	1963    года    рождения;   место  жительства  –   Краснодарский  край,  Тбилисский  район,     станица    Тбилисская;   пенсионер;   выдвинута:    Политическая   партия   ЛДПР – Либерально-демократическая   партия  России;  член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	 ФЕДОРЕНКО
 Анна Сергеевна

	1991 года рождения; место жительства –  Краснодарский край, Тбилисский район, хутор Зиссермановский; муниципальное казенное учреждение «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности администрации Марьинского сельского поселения Тбилисского района», контрактный управляющий; депутат Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов
Совета депутатов Марьинского сельского поселения Тбилисского района пятого созыва

Краснодарский край

08 сентября 2024 года

Шестимандатный избирательный округ № 2

	(Подписи двух членов
участковой избирательной
комиссии с правом
решающего голоса и печать
участковой избирательной
комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем четырех зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в четырех квадратах, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.
В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	 АБРАМОВА
 Анастасия Михайловна

	1983 года рождения; место жительства –  Краснодарский край, Павловский район, станица  Павловская;  временно  неработающая;  выдвинута:  Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая  партия  России;  член  Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	 ГЛУШКОВА
 Елена Владимировна

	1987 года рождения; место жительства –  Краснодарский край, Тбилисский район, хутор Староармянский; муниципальное казенное учреждение «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности органов местного самоуправления Песчаного сельского поселения Тбилисского района», уборщик производственных помещений; самовыдвижение

	 ГУСЕВА
 Евгения Николаевна

	1981 года рождения; место жительства –  Краснодарский край, Тбилисский район, хутор Зиссермановский; временно неработающая; депутат Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 КОБАЗЕВ
 Сергей Владимирович

	1982 года рождения; место жительства –  Краснодарский край. Тбилисский район, хутор Екатеринославский; физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим (плательщик налога на профессиональный доход); депутат Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 МОТОРКИНА
 Светлана Юрьевна

	1967 года рождения; место жительства –  Краснодарский край, Тбилисский район, хутор Зубов; сельский клуб хутора Зубов муниципального бюджетного учреждения культуры «Марьинский культурно-досуговый центр», заведующий; депутат Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия  на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ФЕДОРЕНКО
 Сергей Николаевич

	1985 года рождения; место жительства –  Краснодарский край, Тбилисский район, хутор Зиссермановский; временно неработающий; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЧУРСИНОВ
 Дмитрий Сергеевич

	1989 года рождения; место жительства –  Краснодарский край, Тбилисский район, хутор Терско-Каламбетский; муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство Марьинское», директор; депутат Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия  на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ШАБАНОВ
 Александр Садулаевич

	1978 года рождения; место жительства –  Краснодарский край, город Краснодар; склад структурного подразделения «Склад Краснодар» общества с ограниченной ответственностью «Раздолье», заведующий; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»